ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	01 июля 2014 года

	№ 81/10

с.Уинское

	О создании рабочей группы по проверке подписных листов кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва

В соответствии ч.3 ст.32 Закона Пермского края Пермского края от 13.03.2008 № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае», с ч.5 ст.36  Закона Пермского края от  09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», в целях проведения проверки подлинности подписей избирателей в подписных листах кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва, территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Создать рабочую группу по проверке подлинности подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва из числа членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в следующем составе:

Кузьмина Т.Ю. – руководитель рабочей группы;
Матынова М.М.    – член рабочей группы;

Накаряков А.В.
– член рабочей группы;
Орлова Е.В.
– член рабочей группы.

2. Привлечь к работе по проверке подлинности подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва Голобиани Анжелику Вениаминовну – специалиста паспортно-визовой работы ТП УФМС России по Пермскому краю в Уинском районе (по согласованию).
3. Рабочей группе по проверке подлинности подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва провести:

полную проверку подписей в поддержку выдвижения каждого кандидата;

соблюдение порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей.
4. Разрешить рабочей группе по проверке подлинности подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва для установления достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях на выборах главы Уинского муниципального района Пермского края и депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва использовать ГАС "Выборы", включая регистр избирателей.
5. Достоверность сбора подписей проводить в присутствии кандидатов, представивших необходимое для регистрации количество подписей избирателей, или их доверенных лиц, в случае неявки кандидатов или их доверенных лиц, проверка подписей проводится в их отсутствии.
6. Направить копию настоящего решения в ТП УФМС России по Пермскому краю в Уинском районе.

7. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

8. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               М.М.Матынова